
18202 EHAA - 2004ko urriak 5, asteartea N.º 191 ZK. BOPV - martes 5 de octubre de 2004
Zk-5173

EBAZPENA, 2004ko irailaren 16koa, Hizkuntza Po-
litikarako sailburuordearena, entitate pribatuetan eta
zuzenbide publikoko korporazioetan euskara planak
garatzeko esleitutako dirulaguntzen berri ematen
duena.

2004ko apirilaren 15ean, 70. zenbakiko EHAAn,
Kultura sailburuaren 2004ko martxoaren 29ko Agin-
dua argitaratu zen, entitate pribatuetan eta zuzenbide
publikoko korporazioetan euskara planak garatzeko di-
ru-laguntzak emateko modua arautzen duen 2003ko
Aginduari 2004ko ekitaldian ezartzeko behar diren
egokitzapenak egiten dizkiona.

Aipatutako 2003ko Aginduaren 14.3 artikuluak xe-
datutakoaren ondorioz, Aginduan aurreikusitako lagun-
tzak esleituko dituen ebazpena diru-laguntzak jasotze-
ko eskaera egin duen entitate bakoitzari jakinaraziko
bazaio ere, emandako diru-laguntzen zerrenda Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar da
zabalkunde osoa izan dezan.

Ondorioz, hau

EBATZI DUT:

Bakarra.– Entitate pribatuetan eta zuzenbide pu-
blikoko korporazioetan euskara planak garatzeko diru-
laguntzak emateko modua arautzen duen 2003ko
Aginduari 2004ko ekitaldian ezartzeko behar diren
egokitzapenak egiten dizkion Kultura sailburuaren
2004ko martxoaren 29ko Aginduaren babespean eslei-
tutako diru-laguntzak ezagutaraztea, atxikitako erans-
kinean jasotzen den bezala.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko irailaren 16a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI GOENAGA MENDIZABAL.
N°-5173

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2004, del Vi-
ceconsejero de Política Lingüística, por la que se ha-
ce pública la relación de subvenciones concedidas pa-
ra el desarrollo de planes de euskera en entidades pri-
vadas del sector privado y en corporaciones de dere-
cho público.

Con fecha 15 de abril de 2004 se publicó en el BOPV
n.º 70 la Orden de 29 de marzo de 2004, de la Conse-
jera de Cultura, por la que se adapta para su aplicación
durante el ejercicio 2004 la Orden de 2003, por la que
se regula la concesión de subvenciones para el desarro-
llo de planes de euskera en entidades del sector priva-
do y en corporaciones de derecho público.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 14.3
de la citada Orden de 2003, sin perjuicio de la notifi-
cación individualizada de adjudicación de las ayudas
previstas en la Orden a los solicitantes de las subven-
ciones, la relación de las subvenciones concedidas será
publicada en el Boletín Oficial del País Vasco a los efec-
tos de general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Único.– Hacer pública, a los efectos de general co-
nocimiento, la relación que se contiene en el anexo ad-
junto, de subvenciones concedidas al amparo de la Or-
den de 29 de marzo de 2004, de la Consejera de Cul-
tura, por la que se adapta para su aplicación durante el
ejercicio 2004 la Orden de 2003, por la que se regula
la concesión de subvenciones para el desarrollo de pla-
nes de euskera en entidades del sector privado y en cor-
poraciones de derecho público.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de septiembre de 2004.

El Viceconsejero de Política Lingüística, 
PATXI GOENAGA MENDIZABAL.



EHAA - 2004ko urriak 5, asteartea N.º 191 ZK. BOPV - martes 5 de octubre de 2004 18203
ERANSKINA / ANEXO

JASOTZAILEA GUZTIRA

ABB Automation Products S.A. (Niessen) 4.485,00
Asociación Comerciantes Casco Viejo 5.391,13
APIE-EIEP Asociación de Ilustradores 2.164,80
EIEF- Euskadiko Irakaskuntzarako erlijiosoen federakuntza 6.000,00
Industrias TAJO 3.932,53
ITURGI 6.503,77
Colegio de INFORMATICOS 1.621,09
ERROAK elkartea 4.664,14
Arabako ABOKATUEN elkargoa 6.140,00
LARRIALDIAK koop. E. 346,21
MENDIOLA aroztegia 298,95
San José López S.A. 1.247,80
OTEGUI eraikuntzak 313,65
Montajes y reparaciones PASAIA 320,95
DANOBAT 27.502,80
FAGOR Industrial Koop. E. 11.281,65
MCC S. Coop. 31.025,55
SORALUZE, Koop.E. 10.984,12
LKS, Koop. E. 15.529,26
FAGOR Ederlan 21.198,15
ULMA Forja 6.841,10
ULMA Hormigón Polímero, S. Coop. 4.458,77
ULMA Manutención 10.029,45
ULMA taldea S. Coop. 14.770,40
CEGASA TALDEA: Energía Portátil, S.A. 18.887,00
CEGASA TALDEA: Cega Multidistribución 4.876,91
CEGASA TALDEA: Cegasa Internacional, S.A. 11.730,01
CEGASA TALDEA: Celaya, Emparanza y Galdos, S.A. 9.127,99
ZABALTZEN Asociación para la Inserción Social 10.763,22
ELKARGI,  S.G.R. 16.807,58
VALERIANO URRUTIKOETXEA  Construcciones 3.847,19
FARAPI Asociación Antropológica Sociocultural 5.095,70
EROSKI, Koop. E. 14.528,22
EKONOMILARIEN EUSKAL ELKARGOA 11.924,83
EDE Fundazioa 6.680,74
SUSPERGINTZA Elkartea 7.395,17
GOROSABEL Electricidad 4.037,91
CIKAUTXO, S. Coop. 4.644,66
INASMET Fundazioa 6.482,00
BILBOGAS 44,00
NATURCORP REDES 220,00
URKUNDE S.A. 4.186,89
CCOO 5.017,11
ELA 12.618,13
TROKELAY 22.400,13
ELAY 29.232,12
ELAY INDUSTRIAL 21.786,38
ARLAN 4.308,15
ALECOP 20.983,78
Bizkaiko INDUSTRI INGENIARIEN elkargoa 2.762,16
AUZO LAGUN 9.065,83
BATZ 18.609,75
DANONA 16.986,98
EIKA 37.765,21
FAGOR ELECTRÓNICA 6.950,13



18204 EHAA - 2004ko urriak 5, asteartea N.º 191 ZK. BOPV - martes 5 de octubre de 2004
JASOTZAILEA GUZTIRA

FAGOR COOP 17.842,93
FAGOR ARRASATE 14.658,88
FAGOR SISTEMAS 13.258,21
EUSKALTEL 17.000,00
EKIN 11.974,58
SAM 16.921,41
PANELFISA 6.610,61
ORONA 24.591,73
ORKLI 12.095,21
MSI 15.774,13
LKS-INGENIERIA 20.237,26
JEZ SISTEMAS FERROVIARIOS 5.765,76
GEYSER GASTECH 16.147,17
COPRECI 24.932,71
GOIZPER 29.233,01
INDAR MÁQUINAS ELÉCTRICAS 10.797,63
INDAR MÁQUINAS HIDRÁULICAS 4.088,00
FAGOR AUTOMATION 15.062,62
IDEKO 11.692,68
ITP 16.847,64
ALEJANDRO ALTUNA JMA 21.393,00
LEALDE 19.893,40
MAIER 12.667,41
MATZ-ERREKA 15.159,62
BERRIOLA 3.226,23
FAGOR ELECTRODOMÉSTICOS 36.883,05


